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PROTOKÓŁ  02/2021 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo – Finansowej Inwestycji oraz Porządku Publicznego, 

Rady Miejskiej w Orzyszu w dniu 19 lutego 2021 roku w systemie zdalnym, korzystając z 

programu e-sesja. 

 

Ad. 1 

Z powodu nieobecności Przewodniczącego Komisji i niedyspozycji jego Zastępcy Edwarda 

Majewskiego oraz najstarszego członka komisji Zbigniewa Krawczyka, który zgodnie ze 

statutem Gminy Orzysz winien w takiej sytuacji przewodniczyć obradom spotkanie 

poprowadził radny Zbigniew Książek, który o godz. 1300 otworzył posiedzenie i powitał 

wszystkich obecnych na posiedzeniu: Burmistrza Orzysza Zbigniewa Włodkowskiego, 

Skarbnik Gminy Annę Kamińską i Barbarę Konopka pracownika Urzędu.   

Na stan 7 członków obecnych – 6 radnych, co stanowi kworum.  

Lista obecności jako załącznik 1 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Do porządku obrad nie zgłoszono zmian. 

Realizowany porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum Komisji. 

2. Dokonanie zmian lub uzupełnień porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Realizacja inwestycji bieżących. Harmonogram inwestycji zaplanowanych na 2021 

rok. 

5. Gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi ( koszty utrzymania mieszkań, 

zadłużenia) -stan aktualny.  

6. Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję Rady Miejskiej w Orzyszu w sprawie: 

a) najmu pomieszczenia garażowego na czas nieokreślony w drodze bezprzetargowej; 

b) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu; 

c) uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Orzysz. 

d) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Orzysz, których 

właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Orzysz, warunków i zasad korzystania z 

przystanków komunikacyjnych. 
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e) wystąpienia z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Mikosze Osada. 

f) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 r. 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orzysz na lata 2021-2031; 

h) zmiany budżetu Gminy Orzysz na rok 2021. 

7. Wnioski, zapytania, informacje. 

 

Ad. 3 

Do protokół z ostatniego posiedzenia Komisji uwag nie zgłoszono, a więc został przyjęty 

przez aklamację. 

 

Ad. 4  

Informacje realizacji inwestycji bieżących oraz harmonogram inwestycji zaplanowanych na 

2021 rok. stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  

Temat przedstawiał Burmistrz, który wspomniał, że to zagadnienie już w podobnym 

kontekście omawiane było na innych komisjach, jednak chciałby zwrócić uwagę na skalą 

zjawiska inwestycyjnego , jakie jest w tej kadencji. Prowadzone w 2021 inwestycje są 

konsekwencją realizacji przez Gminę wcześniej rozpoczętych koncepcji inwestycyjnych, 

należą do nich działania w obszarze wodociągowania, kanalizowania, budowy i remontów 

dróg gminnych oraz ulic w mieście, realizacja wspólnych przedsięwzięć w ramach 

Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie, chodzi tu głownie o ścieżkę pieszo rowerową, o 

które pytał wcześniej Radny Edward Majewski. Dodatkowo również ogłaszanych przez 

instytucje wdrażające fundusze unijne na poziomie krajowym i międzynarodowym. W 

dostarczonych materiałach został zamieszczony wykres przedstawiający skalę inwestycji w 

ciągu 3 lat tej kadencji. Przedstawione kwoty nie są kwotami szacunkowymi. W 2019 roku 

inwestycje zamknięte zostały kwotą blisko 10 mln zł a w 2020 r.  4 100 tys zł. Ogółem jest to 

kwota ponad 14 mln w ciągu tych dwóch lat.  Środki zaplanowane na 2021 rok są to 

inwestycje, które trwają albo w tym roku się zakończą, albo są to inwestycje , które 

rozpoczynają się w związku z podpisanymi umowami, lub te inwestycje, na które 

otrzymaliśmy potwierdzenie, że będą w tym roku finansowane z funduszy zewnętrznych. 

Warte podkreślenia jest, że zasada, która została przyjęta na początku poprzedniej kadencji 

jest realizowane w tej kadencji. Mianowicie tylko w wyjątkowo uzasadnionych sytuacjach 
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realizowane są w 100% inwestycje z własnych środków i są to inwestycje niewielkie, lokalne, 

które nie mają szansy na dofinansowania zewnętrznego, jak np. budowa świetlic wiejskich. 

W dalszej wypowiedzi, za sugestią Radnych, Burmistrz skupił się na inwestycjach 

planowanych do realizacji w 2021 roku. Gmina Orzysz otrzymała dofinansowanie na nowe 

targowisko w kwocie około 1800 tys zł. Łącznie w tej kadencji w latach 2019 – 2021 

planujemy zrealizować inwestycje na kwotę około 25 mln zł.  

W kwestii wcześniej wspomnianej ścieżki pieszo rowerowej poinformował, że jest informacja 

z GDKiA  o dofinansowaniu inwestycji i na początku marca powinna być podpisana umowa. 

Rozpoczęto już wycinkę drzew w m. Okartowo. Stało się po argumentacji Burmistrza, aby nie 

zwlekać z wycinką, ponieważ zbliża się marzec i okres lęgowy ptaków, co może opóźnić 

prace. Natomiast w kwestii MOR-ów pod mostem w Okartowie i wieży widokowej w Nowych 

Gutach w marcu zostanie ogłoszony przetarg odrębnie na poszczególne zadania. W kwietniu 

rozstrzygnięcie i wyłonienie wykonawcy. Wcześniej w przetargu połączone były inwestycje w 

jedno i nie udało się wyłonić wykonawcy.  

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

Gospodarowanie zasobami mieszkaniowymi ( koszty utrzymania mieszkań, zadłużenia) -stan 

aktualny . 

Temat omawiał Burmistrz Orzysza.  W skład infrastruktury mieszkaniowej zasobu 

komunalnego w 2019 roku wchodziło 374 mieszkania, w tym 110 będących przedmiotem 

najmu socjalnego. Na koniec 2020 w skład takiego zasobu wchodziło 365 mieszkań ( mniejsza 

liczba wynika ze sprzedaży mieszkań) , w tym  lokali będących przedmiotem najmu 

socjalnego już 71. Wynika to z tego, że zmienił się system przydziału mieszkań. Nie przydziela 

się mieszkania socjalnego, czy komunalnego, jest tylko forma najmu, czyli jest najem albo 

komunalny albo socjalny i jest to uzależnione od statusu majątkowego mieszkańców. Część 

mieszkańców ul. Ełckiej 28 miała możliwość przekwalifikowania najmu socjalnego na najem 

komunalny. Jest to celowe działanie ponieważ za rok Gminy będzie przygotowywała się do 

sprzedaży mieszkań z Ełckiej 28. Wszystkie osoby, które mają status najmu komunalnego 

będą mogły wykupić swoje mieszkania, na zasadach które rada określi. Po dokonaniu 

rekonesansu wiadomo, że 90% mieszkańców zdecyduje się je wykupić.  

O przydział lub zamianę lokali w 2019 roku starało się 41 gospodarstwa domowych, 
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przydzielono 12 lokali i dokonano zamian 3 mieszkań. Natomiast w 2020 roku na liście 

ubiegających się o mieszkania znajdowało się 40 rodzin, z czego przydzielono tylko 5 lokali 

mieszkalnych. Ruch w lokalach jest bardzo ograniczony, ponieważ ludzie częściej decydują 

się na wykup i tylko nieuporządkowane sytuacje rodzinne powodują, że lokal się zwalnia. 

Gmina posada też mieszkanie kryzysowe, w którym zasiedlane są osoby przebywające w 

życiowo trudnych sytuacjach.  

W latach 2019 – 2020 większość osób skorzystała z wprowadzonej zasady, że Gmina nie 

remontuje lokali komunalnych. Mieszkaniec na własny koszt sam dokonuje remontu a 

Gminie przedstawia rachunki. Prace wykonywane są wg. kosztorysu ustalonego przez 

inspektora urzędu. Poniesione nakłady rozliczane są w czynszu. Rozwiązanie to pomogło 

wyeliminować roszczenia co do jakości wykonywanych remontów.  

Na Gminie jednak pozostał obowiązek wymiany okien, drzwi wejściowych, instalacji 

elektrycznej oraz źródła ciepła i jest to czynione. Szczególną uwagę zwrócił na wymianę 

okien, których w latach 2019-2020 wymieniono 52 okna. Na przestrzeni dwóch kadencji, w 

takiej ilości wymieniono, jakiej przez 15 poprzednich lat nie było zrobione. Fakt ten świadczy, 

ze ABK nie spełniał się w tym zakresie.  

Gmina w zakresie budownictwa współpracuje z trzema zarządcami; Administrator Sp. z o.o. 

Giżycko, S&S Zarządzanie i Budownictwo Żaneta Szkaradzińska Orzysz oraz PH-U 

Chmielewski Dariusz Pisz.  

W ostatnich kilku latach bardzo mocno posunęła się ilość termo modernizowanych 

budynków, w których również znajdują się lokale gminne. Dla Gminy jest to ogromny koszt, 

ponieważ w tych budynkach jest od 70-10 % udziału, więc w zależności jaki jest koszt 

modernizacji to taką daninę przeznacza się co miesiąc na raty kredytu zaciągniętego przez 

wspólnotę. Wobec takiej sytuacji Gminie zależy na sprzedaży mieszkań komunalnych , aby 

zdjąć z siebie ciężar spłaty kredytu, który przejdzie wówczas już na nabywcę mieszkania.  

Od 2015 roku funkcjonuje Program pomocy w spłacie zadłużenia z tytułu korzystania z lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy w formie świadczeń rzeczowych, czyli poprzez 

pracę. Z tego programu obywatel może skorzystać tylko jeden raz. W 2019 roku w takiej 

formie oddłużono na kwotę 53 442 zł, natomiast w 2020  na kwotę 41 609,59 zł.  

Kolejną formą pomocy jest umożliwienie spłaty zaległości w ratach. W 2019 roku skorzystało 

27 dłużników a w 2020 18. W stosunku do najemców, którzy nie płacą czynszu oraz 

wywiązują się z warunków porozumienia kierowane są pozwy do Sądu Rejonowego w Piszu o 
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zapłatę należności i eksmisję z lokalu mieszkalnego. W niektórych przypadkach jest to 

skuteczne, ponieważ dłużnicy po otrzymaniu sądowego nakazu zapłaty samodzielnie spłacają 

długi.  

Szczegółowe informacje o gospodarowaniu zasobami mieszkaniowymi ( koszty utrzymania 

mieszkań, zadłużenia) -stan aktualny stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

a) Projekt uchwały w sprawie najmu pomieszczenia garażowego na czas nieokreślony 

w drodze bezprzetargowej. 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz.  Mieszkaniec od Gminy dzierżawi od wielu lat garaż na 

zasadach umów co trzy lata, teraz chce ten garaż generalnie wyremontować i zapewne 

nabyć na własność. Ponadto Gmina nie ma skonkretyzowanych planów w stosunku do 

powyższego budynku, więc brakuje przeszkód, aby wynająć pomieszczenie na czas 

nieokreślony.  
 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

b) Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu. 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz. Droga, której dotyczy projekt jest drogą dojazdową 

wewnętrzną do Aleksandrowa. Drodze tej należy nadać status publicznej, ponieważ w 

momencie powstawania węzła przy budowie DK 16 nie będzie podstaw by zbudować 

wjazdów i wyjazdów na tej drodze. W przypadku, gdy będzie to już droga publiczna GDDKiA 

będzie miała obowiązek włączyć ją do sieci i jej nie pominąć.  
   

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

c) Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Orzysz. 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz. Uchwała ta została wywołana wnioskami lokalnych 

przewoźników dotyczących korzystania z przystanków autobusowych. Gmina nie posiada 
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wprowadzonych do uchwały wszystkich przystanków w związku z tym należy uchylić, aby 

podjąć nową, która takie rozwiązania będzie przewidywała.  
   

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

d) Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

gminy Orzysz, których właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina Orzysz, 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz. W poprzedniej uchwale wykazane były tylko dwa 

przystanki autobusowe,. Przewoźnicy, aby otrzymać zgodę na uruchomienie linii muszą 

otrzymać zgodę na korzystanie z przystanków autobusowych. W związku z powyższym należy 

uporządkować wykaz, gdyż przy drogach, którymi zainteresowani są przewoźnicy znajduje 

się ich 15.. Oprócz tego dokument reguluje się zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Orzysz. 
   

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

e) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości Mikosze Osada. 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz. Status miejscowości Mikosze Osada nie został do końca 

uregulowany. Brak regulacji polega , że uchwałą Rady Miejskiej została utworzona nowa wieś 

o nazwie jak wcześniej, ale nie zgłoszono tego do systemów państwowych. W efekcie nie 

widnieje w jakichkolwiek wykazach. Kwestię uregulowania nazewnictwa podnieśli 

mieszkańcy na ostatnim posiedzeniu Sołectwa w 2020 roku. Miejscowość Mikosze Osada 

cały czas funkcjonuje pod jednym identyfikatorem tzw. TERYT. 
 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 
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f) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura 

Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2021 r. 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz. Taka uchwała podejmowana jest praktycznie co roku, 

jeżeli samorząd wyraża chęć dofinansowania biura regionalnego w Brukseli. W związku z 

tym, że Gmina Orzysz systematycznie składa wnioski po fundusze unijne i otrzymuje wiele 

rozstrzygnięć pozytywnych. Oznacza to, iż biuro funkcjonuje dobrze i mając na uwadze 

powyższe Gmina podjęła decyzję o udzieleniu pomocy finansowej w kwocie 1 520 zł na rzecz 

funkcjonowania biura w Brukseli. 
 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orzysz na lata 2021-2031; 

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska. Do projektu uchwały zgłosiła 

autopoprawkę, która związana jest autopoprawką uchwały budżetowej. W załączniku nr 1 

zmienia się kwota dochodów ogółem i po zmianie jest 51 154 907,97 zł  oraz kwota 

wydatków ogółem i będzie wynosić 56 645 527,68 zł, deficyt nie ulega zmianie., 
 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

h) zmiany budżetu Gminy Orzysz na rok 2021. 

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska. Do projektu zgłosiła 

autopoprawkę polegającą na zwiększeniu kwoty wydatków na zakup samochodu 

służbowego do Urzędu o sumę 8 tys zł. Po wysłaniu zaproszeń do złożenia ofert do kilku 

dealerów wpłynęła tylko jedna oferta, zawierała wyższą kwotę wyższa niż zaplanowano w 

budżecie. 
 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 6 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisja wydała opinię pozytywną. 

Opiniowane projekty uchwał stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad.7 

Burmistrz poinformował, iż dzisiaj odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia WJM, na 

którym jednym z punktów spotkania było poparcie inicjatywy miast Gusiew, Orzysza i Elbląga 

w sprawie złożenia wniosku do INTERREG Polska – Rosja do projektów strategicznych, czyli 

takich z których można otrzymać dofinansowanie poza konkursem. Stowarzyszenie, do 

którego w tej kwestii zwrócił się Marszałek o wskazanie, czy takie zainteresowanie 

Stowarzyszenia jest, udzieli stosowanego poparcia. Ponadto skieruje do Marszałka 

pozytywną opinię o transgranicznej inwestycji. Fakt ten daje duże szanse o wpisanie do 

projektów strategicznych, co oznaczałoby, że co najmniej 6 mln zł zostanie przeznaczone na  

rewitalizację Orzyszy z pierwszym etapem szlaku Michała Kajki ( Orzysz – Okartowo - 

Mikołajki). Na odcinku z Okartowa do Mikołajek szlak oznaczony będzie bojami i innymi 

stosownymi znakami. Z Orzysza do Okartowa rzeka będzie zrewitalizowana , na terenie 

Orzysza pogłębiona, wybudowane specjalne instalacje spiętrzające wodę. W Okartowie 

powstanie przystań kajakowa, rozbudowana zostanie cała infrastruktura na jez. Orzysz, ze 

slipami, z dodatkowym pomostem i z elementem ścieżki pieszo – rowerowej. Jest to długo 

oczekiwana inwestycja i teraz jest szansa na jej realizację. Do 6 mln zł zostanie dołożone 

10 %.  

Odbyły się już rozmowy z Wodami Polskimi i te budowle wodne oraz pogłębienie to już 

propozycja na piśmie Wód Polskich, co oznacza, iż sprzyjają tej inwestycji. 

Zbigniew Krawczyk: 

1) zgłosił potrzebę ustawienia wiaty przystankowej w pierwszej części miejscowości 

Osiki; 

2) w ubiegłym roku mieszkaniec Dąbrówki przygarnął bezpańskiego psa, jednak chce go 

teraz przekazać do schroniska. Do obecnej chwili pies nie przystosował się, ściąga 

obrożę i ucieka z posesji stwarzając zagrożenie dla otoczenia.  

Burmistrz: temat oddania psa do schroniska podczas posiedzenia komisji został przekazany 

do Naczelnik Katarzyny Owczarek. Natomiast potrzeba wiaty przystankowej w Osikach była 

sygnalizowana wcześniej, kiedy byli sołectwem, jednak mieszkańcy pierwszej części 

zasygnalizowali, że nie potrzebują. Teraz jest zgłoszenie, więc sprawa, wzorem innych 

sołectw, zostanie rozwiązana z funduszu sołeckiego. Gmina przygotuje dokumentację i 

wykona montaż, po stronie sołectwa będzie tylko zakup samej wiaty. Po rozmowach z Panią 

Sołtys, być może uda się to wykonać jeszcze w tym roku. 

Dariusz Kizling: 

1) zapytał Burmistrza, czy w sprawie gazociągu nadal nie ma informacji. 

2) w kwestii inwestycji na Orzyszy przekazał refleksję. Ze względu, że wody publiczne 

zarządzane są przez Wody Polskie, czy nie powinny partycypować w kosztach tej 

inwestycji z uwagi na problem formalno-prawny, żeby Gmina mogła inwestować na 

nieswoim terenie a rzeka Orzysza nie jest terenem Gminy. Radny zadał pytanie, czy jest 
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taka możliwość, czy było to analizowane oraz w jaki sposób zaangażować Wody Polskie, 

by poza środkami zewnętrznymi przedłożyły wkład własny. 

3) zapytał o plany dotyczące sprzedaży działki IRYSA. Temat poruszony był na ostatniej 

Komisji Rolnictwa, czy są już jakieś skonkretyzowane działania. 

4) z uwagi na to, że w tym roku kończy się umowa na dzierżawę plaży miejskiej i zmieniły 

się uwarunkowania (plaża stała się kąpieliskiem) poprosił przed podjęciem decyzji o 

dalszej dzierżawie o dyskusję na temat najlepszej formy zagospodarowania tej działki i 

sposobu jej użytkowania. 

Burmistrz odniósł się do zagadnień Radnego: 

1) w sprawie gazociągu nic się nie zmieniło, ale jeżeli tylko otrzyma odpowiedź przekażą ją 

Radnym do wiadomości. 

2) partycypacja Wód Polskich: w tej kwestii odbyło się kilka spotkań i stąd przychylność 

oraz podpowiadanie co można zrobić. Wody Polskie biorą na siebie cały system 

uzgodnień, które będą prowadzili, jako właściciele. Co do partycypowania, Burmistrz 

zasugerował, że Gmina chciałaby widzieć taką możliwość, ponieważ wie, że w innych 

regionach i naszym także, takie sytuacje miały miejsce, np w  Guzianka I i Guzianka II, 

gdzie Wody Polskie przejęły środki i były inwestorem zastępczym. Natomiast jest też 

możliwość taka, że Wody Polskie na czas realizowania inwestycji, w ramach 

porozumienia, użyczają swojej nieruchomości. Także są rozmowy o partycypowaniu przy 

tworzeniu dokumentacji, która będzie trochę kosztowała, czy Wody Polskie nie wzięłyby 

części lub całego ciężaru. 

3) sprzedaż działki dla IRYSA: możliwa jest tylko i wyłącznie dzierżawa działki, zostanie 

wydzielona z niej nieduża część (około 1/7części) z myślą o ulokowaniu tam 

Stowarzyszenia PODWODNIK. Z tego miejsca dobry widok na jezioro, widoczne jest 

nabrzeże plaży miejskiej i Irysa, o co właśnie zabiegało stowarzyszenie. 

4) dzierżawa plaży miejskiej: MOSiR ogłosi przetarg na dzierżawę z podwyższoną stawką 

dzierżawy, która uwzględniać będzie podwyższony standard, o czym wspomniał Radny. 

Jeżeli jest potrzebna dyskusja, to taka może być przeprowadzona przy opiniowaniu 

uchwały o ustanowieniu kąpieliska miejskiego. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący obrad Zbigniew Książek o godz. 

15:00 zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Protokół sporządziła:       Przewodniczący obrad 

/-/ Joanna Drabent      /-/ Zbigniew Książek 


